
 
 

 

Politika bezpečnosti společnosti IDS CARGO a.s. 

Společnost IDS CARGO a.s. vyhlašuje svoji politiku, která zahrnuje závazky ve vazbě 
na realizační činnost, tj. provozování drážní dopravy. 
Politika bezpečnosti provozování drážní dopravy je vyhlášena na podporu uplatňování 
systému řízení v souladu s nařízením (EU) 2018/762. 
 

 
 

Společnost se zavazuje v souladu s touto politikou neustále zlepšovat systém 
bezpečnosti provozování drážní dopravy. 

 
 

 
V Ústí nad Labem dne: 01.01.2023 

…………………………………….. 
Bc. Michal Gajdoš 

předseda představenstva 

• Zavazujeme se k vypracování a pochopení bezpečnostní politiky a bezpečnostních cílů 
s ohledem na bezpečné provozování drážní dopravy, k jejich dodržování a hodnocení. 

• Kvalitu procesů a používání systému řízení bezpečnosti dosahujeme jejich systematickým 
sledováním, vyhodnocováním, zlepšováním a řízením rizik. 

• Zavazujeme se uplatňovat ve všech procesech systému řízení bezpečnosti přístup opírající se 
o lidské a organizační faktory. 

• Každý náš zaměstnanec je zodpovědný za kvalitu své práce. Zná svá práva a povinnosti, je si 
vědom své odpovědnosti vůči společnosti. 

• Každý náš zaměstnanec si uvědomuje význam řízení bezpečnosti ve vztahu k provozování 
drážní dopravy. 

• Společnost podporuje takovou kulturu bezpečnosti, aby její zaměstnanci na všech úrovních 
řízení byli schopni nejen pracovat a provádět jim svěřené úkoly bezpečně, ale aby také včas 
uměli rozeznávat nebezpečné situace a tyto případy uměli včas vhodnou cestou předat k 
řešení vedení firmy, a to nejen v souvislosti s vlastní činností, ale i s ohledem na chování třetích 
stran. 

• Společnost se snaží podporovat takovou kultura bezpečnosti, která vede k otevřenosti, 
poctivosti a podpoře těch, kteří svou vlastní činností přispějí k zvýšení úrovně bezpečnosti 
nejen v rámci společnosti, ale také v celém sektoru.  

• Zavazujeme se k neustálému zlepšování, které přispěje k zvyšování spokojenosti všech 
zainteresovaných stran a současně odstraňovat nebezpečí, minimalizovat rizika v oblasti 
bezpečnosti provozování drážní dopravy. 

• Zavazujeme se ke kontrole bezpečnostních rizik, která plynou jak z vlastní činnosti, tak i 
z činnosti jiných subjektů. 

• Udržujeme otevřenou komunikaci a dlouhodobou spolupráci se všemi zainteresovanými 
stranami (zákazníci, zaměstnanci, dodavatelé, společnost). 

• Snažíme se klást důraz nejen na řízení vlastních zaměstnanců, ale i na řízení svých 
subdodavatelů. Na subdodavatele jsou přenášeny odpovědnosti za realizované činnosti. 
Řízení vztahů se subdodavateli je zahrnuto do systému řízení bezpečnosti. 

• Zavazujeme se splňovat požadavky všech platných zákonů, předpisů a nařízení a jiných 
požadavků o bezpečnosti. 

• Snažíme se o neustálé zlepšování podmínek bezpečnosti práce a organizace práce pro naše 
zaměstnance a také o zpětnou vazbu od zaměstnanců. 

• Zavazujeme se uvolnit příslušné zdroje pro naplňování systému bezpečnosti. 

• Zákazníky chceme přesvědčit kvalitou naší práce a trvale chceme patřit mezi nejlepší a 
nejvyhledávanější dopravní společnosti. 


